臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年7月15 日

發文字號：（99）省貿明業字第0258號

速別：最速件

附件：

主旨：工業技術研究院檢送99年度「醫療器材建議採認標準推薦單」，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據財團法人工業技術研究院99.7.8.工研量字第0990009043號函辦理。

二、工業技術研究院接受行政院衛生署食品藥物管理局委託，執行99年度「醫療器材分類分級暨標準採認法規研究」，蒐集彙整各界推薦之「醫療器材採認標準」以提供「醫療器材標準採認專家小組聯席會議」進行99年度建議採認標準審查。

三、請利用網址：http://medical.cms.itri.org.tw下載「醫療器材建議採認標準推薦單」。

四、如有其他未竟事宜，請與計畫執行單位聯繫：

    （一）承辦單位：工業技術研究院  量測技術發展中心

    （二）地址：300新竹市光復路2段321號16館300室

    （三）計畫聯絡人：吳俊彥

    （四）電話：（03）5732043；傳真：（03）5734092；

          電子郵件信箱：jywu6@itri.org.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年7月15日

發文字號：（99）省貿明業字第0260號

速別：最速件

附件：

主旨：有關辦理輸入瑞典廠醫療器材查驗登記時，出產國許可製售證明可依說明段辦理，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署食品藥物管理局99.7.7.FDA器字第0991608488號函辦理。

二、辦理製造廠設置於瑞典之醫療器材查驗登記、變更登記或許可證有效期間展延時，當瑞典最高衛生單位Swedish Medical Products Agency出具之製售證明無法刊載實際製造廠時，可一併檢附由瑞典商會（Chamber of Commerce）開立之證明文件，其內容應包含製售證明所載負擔上市之廠商名稱、地址，實際製造廠之名稱、地址，產品名稱、型號，佐以憑辦。

三、瑞典商會（Chamber of Commerce）之聯絡資料如下：
Svenska Handelskammarforbundet,Box 160 50,103 21 Stockholm，網址：http://www.cci.se/se/Tjanster/Handelsdokument/。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年7月15日

發文字號：（99）省貿明業字第0259號

速別：最速件

附件：如文

主旨：臺灣經濟研究院受經濟部商業司委託辦理99年度商業服務業優良品牌選拔活動及人才培訓課程，請

轉知所屬會員廠商踴躍參加。

  說明：

一、依據臺灣經濟研究院99.7.8.（99）台經壹發字第00933號函辦理。

二、經濟部商業司為協助我國商業服務業拓展品牌，提昇品牌價值，舉辦99年台灣商業服務業優良品牌選拔及人才培訓課程，以協助我國商業服務業拓展品牌。

三、請  轉知所屬會員廠商踴躍參與選拔及人才培訓課程，相關資訊如附，聯絡資訊：02-25865000分機927．林小姐。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年7月15日

發文字號：（99）省貿明業字第0256號

速別：最速件

附件：

主旨：請  轉知所屬會員廠商踴躍參加「2010綠色包裝設計評選活動」。

  說明：

一、依據行政院環境保護署99.7.9.環署廢字第0990062373號函辦理。

二、為推廣綠色包裝設計，並鼓勵產品包裝創新與綠色行銷，該署辦理「2010綠色包裝設計評選活動」，邀請已上市或將上市產品（限99年12月31日前）之製造業者、包裝業者與從事包裝設計相關工作者參加，經評選之優良作品除頒發「綠色包裝標章」，並將推薦經濟部工業局主辦之「金典設計獎」包裝設計類。報名時間自即日起至99年8月27日（星期五）止，歡迎相關單位及設計工作者踴參加。

三、活動訊息請參閱該署「限制產品過度包裝」網站（網址： http://wm.epa.gov.tw/exm/2010_GP.html），活動相關問題請洽永發環境科技管理有限公司李欣璋先生，聯絡電話：02-87722488分機215。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年7月15日

發文字號：（99）省貿明業字第0255號

速別：最速件

附件：

主旨：衛生署預告公告「真空包裝即食食品良好衛生規範」、「市售真空包裝即食食品標示相關規定」及預告修正「罐頭食品良好衛生規範」，請  轉知有關會員廠商踴躍參加。

  說明：

一、依據行政院衛生署99.7.9.署授食字第0991302095號公告辦理。

二、公告機關：行政院衛生署。

三、公告依據：食品衛生管理法第二十條第一項及第十七條第一項第六款規定。

    四、預告公告「真空包裝即食食品良好衛生規範」：

        （一）本規範適用於真空包裝即食食品之食品業者。

        （二）真空包裝即食食品之製造業者、物流業者及販賣業者除應符合本規範之相關規定外，並應符合本規範之相關規定外，並應符合食品良好衛生規範之規定。

        （三）本規範之相關名詞定義如下：

              1.真空包裝食品：係指脫氣密封於密閉容器內之食品。

              2.密閉容器：係指密封後可防止空氣及微生物侵入之容器，包括金屬、玻璃、殺菌袋、塑膠及積層複合等容器與符合上述條件之其他容器。

              3.即食食品：係指拆封後無須經任何烹調步驟，即可食用之產品。

              4.鹽濃度：鹽類質量佔全部溶液質量的百分比。

              5.水活性：係指食品之水蒸氣壓除以在同一氣壓溫度下純水之水蒸氣壓所得之值。

        （四）常溫貯存及販賣之真空包裝即食食品規範：水活性高

於0.85且須冷藏之真空包裝即食食品，需經商業滅

菌，並應符合罐頭食品良好衛生規範。
（五）冷藏貯存及販售之真空包裝及食食品之規範：

1.水活性高於0.85且須冷藏之真空包裝及食食品，其貯存、運輸販售過程皆需於7℃冷藏狀態下進行。

2.冷藏真空包裝即食食品之保存期限：該產品未具下列任一條件者，保存期限應在十天以內。業者需留存相關檢測報告或證明文件備查。

  （1）添加亞硝酸鹽或硝酸鹽。

  （2）水活性≦0.94。

  （3）PH值≦4.6。

  （4）鹽濃度＞3.5%（僅適用煙燻、發酵產品）。

  （5）其它具有可抑制肉毒稈菌之條件。

        （六）冷凍貯存及販售之真空包裝即食食品規範：冷凍真空包裝即

食食品之貯存、運輸及販售過程皆需於-18℃冷凍狀態下進行。

        （七）水活性0.85以下之真空包裝即食食品，應依標示貯存及販售，且業者需留存經中央主管機關認可實驗室之相關檢測報告備查。

    五、預告公告「市售真空包裝食食品標示相關規定」：

        （一）標示內容：依冷藏及冷凍食食品性質，標明「須冷藏」或「須冷凍」之字樣。

        （二）標示位置：須標示於最小販售單位之外包裝正面明顯易見處。

（三）標示字樣之字體：標示字樣之字體長寬不得小於一公分。

（四）其他事項：「須冷藏」或「須冷凍」字樣之字體顏色須與產品外包裝底色明顯不同，俾利辨認。

    六、修正公告「罐頭食品良好衛生規範」：

        （一）本規範內容所述及之「商業殺菌」皆修正為「商業滅菌」。

        （二）本規範第六項：

              1.第四款修正為：酸化罐頭食品應訂定殺菌條件，其殺菌條件應由具有訂定該設備滅菌條件及具有對酸化罐頭食品殺菌專門知識之機構訂定，其資格由中央主管機關認定。

              2.新增第五款：低酸性罐頭食品之滅菌條件，其殺菌值（Fo）應大於等於3。

    七、本案另載於本署網站（網址：http://www.doh.gov.tw）之「本
署公告」網頁、本署食品藥物管理局網站（網址：
http://www.fda.gov.tw）之「公告資訊」下之「本局公告」
網頁或食品資訊網（網址：http://food.doh.gov.tw）之
「最新公告」網頁。
    八、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登於公報之次日20日內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：行政院衛生署食品藥物管理局。

        （二）地址：115-61台北市南港區昆陽街161-2號。

        （三）電話：02-26531318轉1189

        （四）傳真：02-26531062

        （五）電郵件：griffey@fda.gov.tw
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年7月15日

發文字號：（99）省貿明業字第0257號

速別：最速件

附件：如文

主旨：關於洗衣商業團體建議服飾品應標示使用有效年限乙案，請

轉知有關會員廠商惠示卓見。

  說明：

一、依據經濟部99.7.6.經商字第09902081360號函辦理。

二、依該部96年2月12日公告修正之「服飾標示基準」規定，國內製造商或進口商名稱、電話及地址，尺寸或尺碼，生產國別，纖維成分、洗燙處理方法等5項為應行標示事項。茲因近年來，高科技或機能性之紡織品多使用特殊薄膜、貼合性膠合布料等，其材質因使用年限過期兒產生隱性滲膠、剝離、脆化等問題，於衣物送洗迭生消費糾紛與鑑定之情形。是以，中華民國洗衣商業同業公會全國聯合會爰建議（如附）服飾品之製造廠商應標示商品使用年限，其是否可行，請惠示卓見。

正本：各會員公會